
Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
telč.: 481 565 111 I e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

ZÁPIS
schůze číslo 91 Rady města Jilemnice

konaná dne 12. 10. 2022 v kanceláři starosty města od 07:45 hod.

Doba jednání: 30 minut

Přítomno: 4 členové rady města (Vladimír Vinklář a Vladimír Richter vzdáleně)

Omluveni: Evžen Malý

Předsedající: David Hlaváč

Zapisovatel: Petr Faistauer

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

L FINANCE

1.1. Přijetí daru z Nadačního fondu ŠKODA AUTO na projekt s názvem „Výstavba workoutového hřiště v areálu Hraběnka,

Jilem nice“

Město Jilemnice požádalo z Nadačního fondu ŠKODA AUTO v rámci grantové výzvy Rozvoj obecních volnočasových zařízení

2022 o dar ve výši 100.000 Kč na projekt s názvem „Výstavba workoutového hřiště v areálu Hraběnka, Jilemnice“. Předmětem

projektu je vybudování workoutového hřiště o rozloze 120 rn2, jehož realizací dojde k rozšíření služeb Všesportovního areálu
Hraběnka o venkovní tělocvičnu s fitness prvky.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Jilemnice jako obdarovaným a Nadačním fondem

ŠKODA AUTO, tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, jako dárcem, jejímž předmětem je přijetí daru ve výši

100.000 Kč na realizaci projektu s názvem „Výstavba workoutového hřiště v areálu Hraběnka, Jilemnice“.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 1/91RM/22 bylo schváleno.
zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splněni: 31. 10. 2022

Přílohy:
RM91_Návrh darovací smlouvy_workoutové hřiště

1.2. Přijetí daru z Nadačního fondu ŠKODA AUTO na projekt s názvem „Zvýšení dopravní bezpečnosti — instalace
zpomalovacího radaru, Jilemnice“

Město Jilemnice požádalo z Nadačního fondu ŠKODA AUTO v rámci grantové výzvy Dopravní bezpečnost Infrastruktura o dar

ve výši 100.188 Kč na projekt s názvem „Zvýšení dopravní bezpečnosti — instalace zpomalovacího radaru, Jilemnice“. Realizací
projektu dojde ke zpřehlednění dopravní situace rozšířením světelné signalizace na přechodu pro chodce o detekci překročení

rychlosti v podobě zpomalovacího radaru v ulici Krkonošská.

v aplikaci UZOb. strana1/4



Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Jilemnice jako obdarovaným a Nadačním fondem

ŠKODA AUTO, tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, jako dárcem, jejímž předmětem je přijetí daru ve výši

100.188 Kč na realizaci projektu s názvem „Zvýšení dopravní bezpečnosti — instalace zpomalovacího radaru, Jilemnice“.

Výsledek hlasování:

Pro: 4/ Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 2/91RM/22 bylo schváleno.
Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splnění: 31. 10. 2022

Přílohy:
RM91_Návrh darovací smlouvy_zpomalovací radar

1.3. Rozpočtové opatření - účelové dotace a dar, projekt dopravní bezpečnosti

Město Jilemnice obdrželo do uzávěrky RM finanční dar od Devra s.r.o. pro Pečovatelskou službu na stavbu altánu a rozhodnutí

z Ministerstva kultury ČR na poskytnutí neinvestiční účelové dotace (navýšení) na I. etapu obnovy ohradní zdi - oprava zdiva

a zřícených úseků (kolmý úsek na Kostelní ulici) a další související práce. Dále město obdrželo prostřednictví Libereckého kraje

neinvestiční účelovou dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro Mateřskou školu Jilemnice na projekt

Vzdělávání, Operačního programu Jan Amos Komenský. V rámci zvýšení dopravní bezpečnosti se počítá s instalací

zpomalovacího radaru. Realizací projektu, který bude spolufinancován z Nadačního fondu ŠKODA AUTO, dojde ke zpřehlednění

dopravní situace v podobě zpomalovacího radaru v ulici Krkonošská. Výdaje na projekt doporučujeme financovat z rozpočtové

rezervy města.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 13 /2022:
Příjmy Výdaje

Příjmy: Neinvestič. účel. dotace z MK ČR - obnova ohrad. zdi 270 000,00

Výdaje: Obnova kulturních památek - obnova ohradní zdi 270 000,00

Příjmy: Devro s.r.o. Jilemnice - finanční dar pro PS 60000,00

Výdaje: Pečovatelská služba - stavba altánu 60 000,00

Příjmy: Neinvestič.účel. Dotace z MŠMT pro MŠ Jilemnice 943 886,00

Výdaje: MŠ Jilemnice projekt Vzdělávání - Jan Amos Komenský 943 886,00

Výdaje: Projekt dopr. bezpečnosti - zpomalovací radar Krkonošská 370 000,00

Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva -370 000,00

Celkem změno rozpočtu příjmy / výdaje 1 273 886,00 1 273 886,00

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 3/91RM/22 bylo schváleno.
Zodpovídá: Troianová Hana I Termín splněni: 31. 10. 2022

Vytvořeno v aplikaci LiZOb. strano 2 / 4



2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. O1/VZ/2022 „Výměna rozvodů vnitřního vodovodu a kanalizace čp. 482-483,

Jilem nice“

Město Jilemnice uzavřelo dne 12. 4. 2022 smlouvu o dílo na realizaci stavebních prací s názvem „Výměna rozvodů vnitřního

vodovodu a kanalizace čp. 482-483, Jilemnice“ se zhotovitelem Zdeňkem Paukem.

Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o vícepráce a naopak se z něho vypouští méněpráce, které nebyly v době podpisu smlouvy

známy, zhotovitel ani zadavatel je nezavinil a ani je nemohl předvídat. Zároveň se prodlužuje termín plnění.

Dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 1.382.182,- Kč bez DPH

a na prodloužení termínu plnění do 15. 12. 2022. Celkové cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 činí 4.869.330,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/VZ/2022 mezi městem Jilemnice a společností Zdeněk

Pauk, se sídlem Barákova 299, 507 81 Lázně Bělohrad, IČO: 74266501, jehož předmětem je změna ceny díla,

která se navyšuje o částku 1.382.182,- Kč bez DPH a na prodloužení termínu plnění do 15. 12. 2022.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 4/91RM/22 bylo schváleno.
Zodpovídá: Šnorbert Martin I Termín splnění: 31. 10. 2022

Přílohy:

RM91_Dodatek c. 1 ke Smlouve o dilo c. O1-VZ-2022, RM91_ZMĚNOVÝ LIST č. 1, RM91_ 20220930 Výměna

páteřních rozvodů vnitřníh, RM91_Žádost o prodloužení termínu

2.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. O1/VZv/2022 „Jilemnice — veřejné osvětlení, ulice Hanče a Vrbaty“

Z důvodu primárně technických okolností bylo nutné provést stavební práce, které nebyly obsaženy ve výkazu výměr stavby,
jenž zhotovitel nemohl předvídat. Technicky nebylo možné dodržet předpoklad výkopu pro kabel veřejného osvětlení (VO) z
pláně v trase navržené vozovky na úseku A, a dále se jedná o změnu trasy podzemního vedení kabelu VO, kdy bylo v projektu
uvažováno s vedením trasy v zeleném pásu na pozemcích města Jilemnice v souběhu s vozovkou (úseky B a C). Reálná situace
však katastrálně nesouhlasí se skutečností (mj. problém po digitalizaci — nezasahovat do soukromých pozemků) a bylo nutné
vyhnout se již stávajícím podzemním sítím při dodržení jejich ochranného pásma (vodovod, dálkový telefonní kabel + další
tel. kabely, plynovod). Proto bylo nutné přesunout trasu podzemního vedení VO do vozovky. Tím vznikly nutné náklady na
rozsah a hloubku výkopu ve vozovce, odvoz a uložení výkopku na příslušnou skládku, provedení zásypů ze štěrkodrti včetně
hutnění. V místech, kde již není stavba veřejného osvětlení v souběhu se stavbou vodovodu a kanalizace také řezání a likvidace
asfaltového povrchu vozovky a jeho obnova. Po projednání na místě stavby a kontrole rozsahu víceprací objednatelem
předložil zhotovitel rozpočet na nutné vícepráce ve výši 315.018,- Kč bez DPH. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem
požádal zhotovitel o prodloužení termínu realizace stavby ojeden měsíc, tedy do 30. 11. 2022.
V přílohách je návrh dodatku č. 1, rozpočet vícepracÍ, změnový list a žádost společnosti Elektros, s. r. o. o prodloužení termínu
výstavby.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/VZv/2022 „Jilemnice — veřejné osvětlení, ulice Hanče

a Vrbaty“ dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 5/91RM/22 bylo schváleno.
Zodpovídá: Šnorbert Martin I Termín splněni: 31. 10. 2022

Přílohy:

RM91 Dodatek c. 1 ke Smlouve o dilo c. 01-VZ-2022, RM91 Elektros s.r.o.

Vytvořeno v aplikaci LJZOh. strana 3/4



OSTATNÍ

3.1. Jmenování ředitele Společenského domu Jilm, příspěvkové organizace

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice jmenuje Petra Holce na vedoucí pracovní místo ředitel Společenského domu Jilm, příspěvkové

organizace, ke dni 1. 1. 2023. Jmenováníje v souladu s výběrovým řízením, které proběhlo dne 7. 10. 2022 a s doporučením

výběrové komise.

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 6a/91RM/22 bylo schváleno.
Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splnění: 31. 10. 2022

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice pověřuje na období 1. 11. — 31. 12. 2022 Jiřího Paulů řízením příspěvkové organizace Společenský

dům Jilm (výše pracovního úvazku 0,2).

Výsledek hlasování:

Pro: 4 / Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 6b/91RM/22 bylo schváleno.
Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín Splnění: 31. 10. 2022

3.2. Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací

Schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2022.

Návrh usnesení:

Rada města Jilemnice schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací za rok 2022 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:

Pro: 4/ Proti: O / Zdrželo se: O

Usnesení č. 7/91RM/22 bylo schváleno.
Zodpovídá: Trojanová Hana I Termín splnění: 31. 10. 2022

lyř
Aleš Kožnar

člen rady města

Datum vyhotovení: 12. 10. 2022

David Hlaváč
starosta

Vytvořeno v aplikaci UZOb. Strana 4/4


